
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 5

Número 186 · Jueves, 28 de septiembre de 2023

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado Decreto número 1638/2023 de 19 de septiembre, cuyo tenor literal 
es el siguiente:

VISTO: Lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Generales por las que se regirán los procesos 
selectivos para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de 
las plazas vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en los sistemas de 
estabilización de empleo temporal de la OEP para el año 2022  (BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 
2022)

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la Plantilla de Personal 
Funcionario 1 plaza de COSTURERO/A, por Concurso, incluida en la Oferta de Empleo Público para el año 
2022 -Sistema Específico de Estabilización de Empleo Temporal, (BOP Toledo nº 248, de 30 de diciembre 
de 2022, BOE nº 143, de 16 de junio de 2023).

VISTO el informe favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7/85 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:
PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

1  AGUSTIN PASCUAL, VANESSA ***8792**

2  AUDITORE BRICHETE, DOMENICA ***1811**

3  BURGOS LOPEZ, MARIA DEL VALLE ***8376**

4  CABAÑAS SÁNCHEZ, MANUELA ***8196**

5  CARO MONTERO, MARIA SEQUERO ***8715**

6  CERDEÑO TORIJA, JULIA ***8437**

7  CERVANTES MARTÍN, MARÍA CARMEN ***8052**

8  CORBACHO RAMOS, MARI CARMEN ***8599**

9  DIEGUEZ LEIS, ROSA MARIA ***3268**

10  FERNÁNDEZ MONTERO, MARÍA DEL PILAR ***8013**

11  GALÁN MARTÍN-MAESTRO, MARÍA BELÉN ***8535**

12  GÓMEZ CORRALES, MARÍA DEL MAR ***8580**

13  GÓMEZ DE LA CRUZ, MÓNICA ***8867**

14  GÓMEZ LONGARES, ANA MARÍA ***4513**

15  GÓMEZ LÓPEZ, MARIA DEL CARMEN ***3463**

16  GUILLÉN MARTÍN - TOLEDANO, SAGRARIO ***3749**

17  HERRERA SÁNCHEZ HEREDERO, MARIA LIDIA ***8611**

18  INFANTES DE LA CRUZ, HILARIO ***3539**

19  MARISCAL SANCHEZ, MARIA CRISTINA ***8579**

20  MARTÍN ALONSO, MARÍA DEL PILAR ***1154**

21  MARTIN-DELGADO MARTIN, MARIA JOSE ***8710**

22  MONTERO FERNANDEZ, MARIA JESUS ***8054**

23  MORENO LOPEZ-ANTONA, Mª JESUS ***8655**

24  NAVARRO GARCIA PARRA, MARIA DE LA ANTIGUA ***8146**

25  ORTIZ COGOLLUDO, ANA MARIA ***9172**

26  PEREIRA FERNANDEZ, ISABEL ***1598**

27  PERINA MOSQUERA, RUBEN ***8423**

28  PULIDO MARTÍN, ANA MARÍA ***1801**

29  RUIZ ROMERO, BLANCA ***8277**

30  SERRANO ALONSO, MARIA LIBRADA ***8464**

31  SOTO JIMÉNEZ, MAGDALENA ***8388**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

52
04

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 6

Número 186 · Jueves, 28 de septiembre de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSA DE EXCLUSIÓN

1  VALENTÍN RECUERO, MARÍA-PIEDAD ***3502** D y E

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo. Acreditar la presentación de la solicitud en plazo.

B

No presentar modelo de solicitud y autobaremo 
oficial cumplimentado en www.diputoledo.es 
(Base 3.1, 6.2 y 6.3 Bases Generales -BOP Toledo 
nº 196, de 13 de octubre de 2022-).

Presentar modelo de solicitud y autobaremo oficial 
cumplimentado en www.diputoledo.es.

C

No adjuntar a la solicitud copia de la/s titulación/
es académica exigida en la convocatoria (Base 
3.1 Bases Generales -BOP Toledo nº 196, de 13 
de octubre de 2022-)

Presentar copia de la/s titulación/es académicas 
exigidas en la convocatoria

D

No acreditar el pago de las tasas por participación 
en procesos de selección efectuado en plazo o 
pago realizado fuera de plazo de presentación 
de solicitudes (art. 3 Convocatoria -BOP Toledo 
nº 248, de 30 de diciembre de 2022-).

Acreditar haber realizado el pago de las tasas 
dentro del plazo de presentación de solicitudes o 
presentar documentación justificativa del derecho a 
la exención (Certificado desempleo / Tarjeta grado de 
discapacidad / Carné de familia numerosa categoría 
especial y además, en cualquiera de los tres casos, 
declaración responsable de la no percepción de 
rentas superiores, en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional).

E

No acreditar el derecho a la exención o 
reducción del 50% de las tasas por participación 
en procesos selectivos: Falta declaración 
responsable de la no percepción de rentas 
superiores, en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional (art. 3 Convocatoria 
-BOP Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 
2022-)..

Aportar declaración responsable de la no percepción 
de rentas superiores, en cómputo mensual, al salario 
mínimo interprofesional).

F

 No acreditar  derecho a la  reducción del 50% 
de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta Carné de familia numerosa 
de categoría general (art. 3 Convocatoria -BOP 
Toledo nº 248, de 30 de diciembre de 2022-). 

Aportar Carné de familia numerosa de categoría 
general

G

No ostentar el requisito de participación 
exigido en la Base 2.1 a) de las Bases Generales 
-Nacionalidad- : -BOP Toledo nº 196, de 13 de 
octubre de 2022-

Acreditar tener la nacionalidad española o de un 
Estado miembro de la Unión Europea o encontrarse 
en alguna de las situaciones descritas en la Base 2.1.a) 
de las Bases Generales.

H
No cumplir el requisito de participación exigido 
en la Bases 2.1 c) de las Bases Generales -Edad-: 
-BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 2022-

Acreditar no exceder de la edad de jubilación forzosa.

I

No acreditar contar con grado de discapacidad 
igual o superior al 33%. Base 2ª.2.2 de las Bases 
Generales: -BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre 
de 2022-

Acreditar contar con grado de discapacidad igual o 
superior al 33%.

SEGUNDO: Los opositores excluidos y los omitidos por no figurar en este listado, disponen de un plazo 
de DIEZ DÍAS HÁBILES a contar desde el día siguiente al de su publicación para subsanar, si fuera posible, 
el defecto que haya motivado la exclusión u omisión. Quienes no subsanen los defectos, dentro del plazo 
señalado, justificando el derecho a su admisión, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria –BOP Toledo nº 
196 de 13 de octubre de 2022-, esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo 
y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

En Toledo, a 19 de septiembre de 2023.- La Presidenta, Mª Concepción Cedillo Tardío.- La Secretaria 
General, María Gallego Gómez.

Nº. I.-5204

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

52
04

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-09-28T08:15:08+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




